
平成３０年１０月４日 

全国公立小中学校事務職員研究会員の皆様 

公立小中学校事務職員の皆様 

全事研東北ブロック研修会 

代 表  藤 田 基 成 

 

全事研東北ブロック研修会 part11 について（第一次案内） 

仲秋の候 皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より当会事業に対しまして格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，学校に勤務する事務職員の職務規定が「事務をつかさどる」に改正されたことをはじめ，

事務職員の資質として高度なマネジメント能力の必要性が高まってきております。 

そのため，本会においては，教育政策リーダー・教育行政のマネジメントについて教鞭を執ら

れている日渡円兵庫教育大学大学院教授をお迎えし，研修を続けてまいりました。そして，この

たび１１回目となる本研修会を，下記の要領で開催いたします。 

つきましては，ご多用中のこととは存じますが，多数ご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

記 

 

１ 期  日   平成３０年１２月１５日（土）・平成３０年１２月１６日（日） 

２ 会場および日程 

 (1) １２月１５日（土）１０時４５分～１６時４５分（受付：１０時３０分～） 

    会場：仙台市青葉体育館 会議室２・３ 

    内容：全体講演，新マネジメント研修 

 (2) １２月１６日（日）９時１５分～１１時４５分（受付：９時００分～） 

    会場：仙台市中小企業活性化センター（ＡＥＲ内） セミナールーム（２）Ｂ 

    内容：模擬講義 

３ 対 象 者   全事研会員 

４ 参 加 費   ２，０００円（当日，受付にて申し受けます） 

５ 申 込 先   各支部担当者まで（支部ごとに集約のうえお申し込みいただきます。） 

         東北地区以外の会員の方は，宮城支部までお申し込みください。 

６ 申込締切   支部締切 平成３０年１１月２２日（木） 

         最終締切 平成３０年１１月３０日（金） 

７ そ の 他 

(1) １２月１５日の研修終了後，交流会を予定しております。支部間の交流を深められますよ

う，ご参加いただければ幸いです。 

(2) 年度途中から会員になった方でも参加することができます。会員登録については，各支部

の事務局までご連絡ください。 

 

 

トップページへもどる 

http://zenjiken-miyagi.flxsrv.org/

